
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale n.1 del 25/01/2021 inerente il conferimento
della Responsabilità del Settore Amministrativo alla scrivente, ai sensi dell'articolo 109
del D.Lgs. n.267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.100 del 10.12.2019 con
la quale veniva approvata la Programmazione triennale del Fabbisogno del Personale
2020/2022;

DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Municipale n.51 del
20/07/2020 avente ad oggetto “Integrazioni con modifiche al piano triennale del
fabbisogno di personale 2020/2022”, si è provveduto a modificare il piano approvato
con deliberazione della Giunta Municipale n.100/2019;

PRESO ATTO che, tra le modifiche previste all’interno del piano triennale
approvato con deliberazione della G.M n.51/2020, è stata prevista l’assunzione di n.2
Istruttori Direttivi Tecnici Ingegneri Cat. D part-time 18 ore settimanali a tempo
indeterminato;

PRESO ATTO  che;
- con propria determinazione n.202 del 17/12/2020 si è proceduto all’assunzione di n.1
Istruttore Direttivo Ingegnere a tempo indeterminato e part-time 18 ore settimanali Cat.
D.  Pos. Econ. D1, a seguito di scorrimento di graduatoria concorsuale vigente dei
concorrenti risultati idonei, concessa in uso dal Comune di Sanluri, previa acquisizione
della disponibilità da parte dello stesso;

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  15   del  17-02-21

Reg. generale 82

Oggetto: Manifestazioni di interesse da parte di idonei collocati in vigenti
graduatorie a tempo indeterminato per il profilo di Istruttore Direttivo
Tecnico Ingegnere Categoria Giuridica D - Posizione Economica D1 del
comparto Funzioni Locali per la copertura a tempo indeterminato part
time 18 ore settimanali di n. 2 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI
con istituzione di riserva di 1 posto ai sensi dell'art. 1014, co.4 e
dell'art.678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, applicata a scorrimento
graduatoria. Riapertura termini acquisizione autorizzazione all'utilizzo
delle graduatorie da parte degli enti.



-che non risultano ulteriori disponibilità nella suddetta graduatoria da parte di
concorrenti posizionati utilmente nella stessa;
-si rende necessario procedere all’assunzione dell’ulteriore Istruttore Direttivo Tecnico
Ingegnere cat. D Pos. Econ. D1;
- si è proceduto alla richiesta di utilizzo di  graduatorie vigenti per il medesimo profilo
professionale  al Comune di Dolianova e al Comune di San Sperate;

VISTA  la nota  assunta al protocollo dell’Ente in data 30/12/2020 al  n.10719 con la
quale il Comune di Dolianova autorizzava il Comune di Segariu  all’utilizzo della
propria graduatoria vigente per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Istruttore
Direttivo Tecnico Cat. D;

VISTA  la nota  assunta al protocollo dell’Ente in data 30/12/2020 al  n.10720
con la quale il Comune di San Sperate  autorizzava il Comune di Segariu  all’utilizzo
della propria graduatoria vigente per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1
Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1;

DATO ATTO di aver proceduto allo scorrimento delle graduatorie allegate  dai
suddetti comuni alle note in premessa, tramite inoltro di richiesta formale di
disponibilità all’assunzione dell’incarico a tutti gli idonei collocati utilmente nelle
stesse, e che lo stesso abbia dato esito negativo, non riscontrando disponibilità da parte
degli idonei utilmente collocati all'interno della stessa;

DATO ATTO che, in data 23.01.2021 risulta pervenuta conferma di
manifestazione di interesse da parte di uno degli idonei utilmente collocati in una delle
graduatorie comunicate all'interno della manifestazione di interesse in oggetto, acquisita
al protocollo dell'ente al n.704, collocato al secondo posto della graduatoria del Comune
di Soleminis;

DATO ATTO che:
-al fine di poter addivenire all'assunzione prevista all'interno della Programmazione
Triennale del Fabbisogno di Personale 2020/2022 approvata con deliberazione di
Giunta Municipale n.51 del 20.07.2020, con propria determinazione n.5 del 23/01/2021
si è proceduto  alla riapertura dei termini di acquisizione dell'autorizzazione dell'uso
delle graduatorie vigenti per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Istruttore
Direttivo Tecnico Cat. D Ingegnere part time 18 ore settimanali presso il Comune di
Segariu, preso atto della confermata disponibilità manifestata da un idoneo utilmente
collocato al secondo posto di una delle graduatorie comunicate nei termini all'interno
della manifestazione d'interesse precedentemente pubblicata;
-il Comune di Soleminis ha manifestato disponibilità  alla cessione della propria
graduatoria  a partire dal mese di marzo 2021;

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 15 del 17-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



RITENUTO  necessario provvedere alla riapertura dei termini di acquisizione
dell'autorizzazione dell'uso delle graduatorie vigenti per l’assunzione a tempo
indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D Ingegnere part time 18 ore
settimanali presso il Comune di Segariu sino al 17/03/2021,  onde consentire al Comune
di Soleminis di confermare la propria disponibilità  alla cessione della graduatoria  in
questione, entro i termini richiesti dallo stesso, estendendo ad ogni modo la stessa a tutti
i Comuni precedentemente invitati in relazione alla procedura in corso, ad eccezione del
Comune di Siddi la cui graduatoria risulta  alla data odierna scaduta;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- la legge delega in materia di lavoro 183/2014 (cd Jobs act) ed i seguenti decreti
attuativi:

il D.Lgs. 22/2015 relativo all'introduzione di nuovi ammortizzatori sociali in

caso di disoccupazione involontaria;
il D.Lgs. 23/2015, sul contratto a tutele crescenti;

il D.Lgs. 80/2015, sulla conciliazione tra tempi di vita e di lavoro;

il D.Lgs. 81/2015 relativo al riordino dei contratti di lavoro e alla disciplina

delle mansioni;
il D.Lgs. 151/2015 sulle semplificazioni in materia di lavoro e pari opportunità;

il D.Lgs. 150/2015 in materia di politiche attive;

il D.Lgs. 149/2015 relativo all'attività ispettiva in materia di lavoro e

legislazione sociale;
il D.Lgs. 148/2015 sulla riorganizzazione della disciplina degli ammortizzatori

sociali in costanza di rapporto di lavoro;

DETERMINA

per le finalità e motivazioni in premessa richiamate

DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa, alla riapertura dei termini di
acquisizione dell'autorizzazione, da parte degli enti detentori, dell'uso delle graduatorie
vigenti per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico Cat.
D per la copertura di 1 posto a tempo indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico
Ingegnere part time 18 ore settimanali cat. D1 presso il Comune di Segariu sino al
17/03/2021, procedendo, nel caso di riscontro positivo, tramite inoltro di richiesta
formale di disponibilità all’assunzione dell’incarico a tutti gli idonei collocati utilmente
all'interno della graduatoria individuata secondo le modalità stabilite all'interno della
manifestazione di interesse pubblicata nell’apposita sezione del portale
“Amministrazione Trasparente”.

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 15 del 17-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     ERRIU DOTT.SSA PAOLA

(firmato digitalmente)

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 15 del 17-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
SEGARIU


